
                                                                                                                                                              
D.R.S. n._ 24 _  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8°
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 04 settembre 2002 n. 254 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento 
concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato;
VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D. P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n.12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui all'art. 49, comma 1 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto  al Servizio 8°/S.G., ed il D.S.G. n. 7442 dell'1 dicembre 
2016 con il  quale  è  stato approvato  il  contratto  individuale  di  dirigente  preposto  al  Servizio 
8°/S.G., stipulato il 28/11/2016 tra il Segretario generale e l'ing. Paolo Messina con decorrenza 
dal 01/07/2016 al 31/12/2018;
VISTO il D.S.G. n. 366 del 07/11/2013 con il quale ai sensi del D.P.R. 254/2002 il sig. Pietro 
Oddo  funzionario  direttivo  e  la  sig.ra  Giuseppa  Balli  istruttore  direttivo  sono  stati  nominati 
rispettivamente Cassiere e Sostituto  Cassiere di questa Segreteria Generale per un periodo di anni 
cinque a decorrere dal 28/10/2013;
CONSIDERATO  che  il  Cassiere  sig.  Pietro  Oddo è  stato  collocato  in  pensione  in  data  27 
dicembre 2016;
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina, per anni cinque, a decorrere dalla data di 
notifica  del  presente  provvedimento,  delle  nuove  cariche  di  cassiere  e  sostituto-cassiere 
individuate rispettivamente nei dipendenti sig. Felice Siracusano, funzionario direttivo, e il sig. 
Pasquale Celsa istruttore direttivo; 
RITENUTO di revocare a far data dal 28 dicembre 2016 il D.S.G. n. 366 del 07/11/2013 con il  
quale  sono  stati  nominati  rispettivamente  Cassiere  e  Sostituto  Cassiere  di  questa  Segreteria 
Generale il sig. Pietro Oddo funzionario direttivo e la sig.ra Giuseppa Balli istruttore direttivo per 
un periodo di anni cinque a decorrere dalla data di notifica del provvedimento di nomina;

                                                                D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa sono nominati il sig. Felice Siracusano, funzionario 
direttivo, e il sig. Pasquale Celsa, istruttore direttivo, rispettivamente Cassiere e Sostituto Cassiere 
di questa Segreteria Generale, per un periodo di cinque anni a decorrere dalla data di notifica del 
presente provvedimento di nomina.



Art. 2 E' revocato a far data dal 28 dicembre 2016 il D.S.G. n. 366 del 07/11/2013 con il quale 
sono stati nominati  rispettivamente Cassiere e Sostituto  Cassiere di questa Segreteria Generale il 
sig. Pietro Oddo funzionario direttivo e la sig.ra Giuseppa Balli istruttore direttivo per un periodo 
di anni cinque a decorrere dal 28/10/2013.

Art. 3  Gli oneri derivanti dal presente decreto graveranno sul capitolo del FAMP del Bilancio 
della Regione Siciliana, secondo le determinazioni della contrattazione decentrata integrativa per 
il piano di lavoro della Segreteria Generale della Presidenza della Regione. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68, 
comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21, modificato dall'art. 98, comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 
n. 9. 

Il presente decreto sarà  trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione.

Palermo, 01/02/2017
                      

F.to  Il Segretario generale 
                                                                                                         dott.ssa G. Patrizia Monterosso  
F.to Il Dirigente del Servizio
          ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

